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Té ndcruar,

Kuvendi i Komunés si organi pérfagésues dhe vendimmarrés i qeverisjes lokale, i ushtron
pérgjegjésité ¢ tij qeverisése, duke respektuar parimet ¢ demokracis€ vendore, transparencés
geverisése, ligishmérisé, duke pérdorur me ekonomi, efigencé dhe efektivitet burimet njerézore,
financiare, fizike e natyrore si dhe teknologjike té komunés. Veprimtaria ¢ Kuvendi i komunés s&
Mitrovicés sé Jugut mbéshtetel né rbatimin e detyrimeve qé€ burojné nga Kushtetuta ¢ Kosovés,
parimet ¢ Kartés Evropiane pér Vet€qeverisje Lokale, Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale dhe ligjet e
tjera té ¢ilat prekin nivelin lokal, Statutin ¢ komunés si dhe rregulloret ¢ miratuara nga vet Kuvendi i
Komunés, si mé poshté:

Ligjin pér vetéqeverisjen lokale

Ligjin pér dhénien n& shlrytézim dhe k&mbimin ¢ pronés s€ paluajtshme t&€ komunés

Ligjin pér bashképunim ndérkomunal

Ligjin pér kufijté administrativ t€ komunave

Ligjin pér financat ¢ pushtetit lokal

Ligjin pér zgjcdhjct lokale né republikén e Kosovés

Ligjin pér sistemin ¢ menaxhimit té performancés sé komunave dhe skemén e grantit té bazuar
né performancé etj.

Raporti vietor i punés sé Kuvendit t& Komunés i vitit 2024 synon t& japé njé panoramé analitike
dhe informacionin e nevojshém mbi aktivitetin Kuvendit dhe punén ¢ Sekretarisé s¢ Kuvendit né
pérmbushje t& detyrave t€ kétij institucioni t& réndésishém. Pérmes kétij Raporti mundohemi t‘u
krijojmé informim t€ duhur gytetaréve lidhur me aktivitetet e 1& zgjedhurve té tyre lokal. Raporti
shérben edhe si njé mjet tjetér q€ do té rrisé transparencén né lidhje me aktivitetin e pushtetit lokal
pér periudhén e raportimit.

N¢ zbatim t& pérgjegjésive té veta si organ i komunés, Kuvendi 1 Komunés ka marré vendime té
réndésishme pér periudhén janar - dhjetor 2024, si:

Kuvendi i Komunés ka miratuar Buxhetin pér vitin 2025 né shumé prej 30,240,514.00 €., dhe
parashikimet pér vitet 2024-2025.
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Pérmbledhje

Raporti i hartuar pérmbledh té dhéna pér funksionimin ¢ Kuvendit, funksionimin e komiteteve
obligative dhe funksionale, dhe komitcteve dhe trupave tjeré t&€ Kuvendit, pasqyrén e realizimit t&
objektivave sipas planit, si dhe vendimmarrjen. Prezantimi i aktiviteteve t&€ Kuvendit t&€ Komunés ka
réndési t&€ shuméfishté, ngase me ligj Kuvendi i Komunés njihet organi mé i larté né strukturén
organizative té Komunés dhe 1 ushtrojné kompetencat vetanake dhe t€ deleguara né pérputhje mc
Ligjin pér vetéqeverisje lokale. Pasqyrimi 1 puncs sé¢ Kuvendit pérfshiné n€ ményré indirekte edhe
shpalosje e punés s€ ekzekutivit, respektivisht Kryctarit t€ Komunés, duke ditur se ky 1 fundit raporton
né baza t& rregullta ose kur kérkohet né Kuvendin ¢ Komunés. Andaj, ky raport ka pér géllim
informimin e qytelaréve, institucioneve relevante geveritare dhe jogeveritare, por edhe veté komunén,
lidhur me nivelin e respektimit té ligjshmérisé nga vet komuna.

Pérveg funksionit legjislativ, Kuvendi gjaté periudhés raportuese ka ushtruar edhe funksionin e
kontrollit dhe né pérmbushje té kétij funksioni, u zhvilluan dhe u shqyrtuan raportime té Kryetarit t&
Komunés dhe drejtoréve té drejtorive komunale, né bashképunim me Kryetarin ¢ Komunés jané
organizuar dégjime buxhetore dhe dy takime me publikun dhe takime tjera publike pér Draft
Rregullore komunale dhe plane. Né pérmbushje t& objektivave Sekretaria e Kuvendit gjaté vitit 2024
kané punuar pér mbarévajtjen ¢ punds né Kuvendin e Komunés. Stafi i Sekretaris¢ ka mbéshtetur dhe
ndihmuar né vazhdimési késhilltarét pér plotésimin ¢ detyrimeve t€ pércaktuar nga Ligji pér Statusin
e anétarit t& Kuvendit dhe Rregulloren e Kuvendit. Gjithashtu ka punuar né drejtim té plotésimit dhe
pérmirésimeve né strukturén administrative, ka punuar pér koordinimin e punés né drejtim t€ hartimit
té aktcve t€ nxjerra nga Kuvendi dhe t¢ hartimit t€ njé buxheti sa mé real dhe té zbatueshém.

Gjaté késaj periudhe, puna ¢ Zyrés sé Teknologjisé Informative (IT) ka qené ¢ angazhuar né
vazhdimési né mirémbajtjen e sistemeve informative, si: rrjeti, sistemit audio, votimit elektronik,
sigurimi i pajisjeve gjaté€ zhvillimit t€ aktiviteteve brenda ambienteve t&€ Kuvendit, kompjuterct,
printerét, skanerét, fax-ét, fagja e internetit, serveri, e-mail-i, akses kontrolli. Zyra pér informim ka
pasgyruar né fagen e internetit né kohé reale informacionin pér aktivitetin térésor t€ Kuvendit té
Komunés. Jané mundésuar ményra t€ komunikimit dhe t€ kontakteve efikase me mediat, dukc
siguruar népérmjet tyre njé komunikim mé té€ shpeji€ dhe me njé impakt t€ menjéhershém.

Sa 1 pérket menaxhimit t&€ buxhetit t€ Zyrés s€¢ Kuvendit, Kryesuesja ¢ Kuvendit dhe Sekretaria c
Kuvendit, né rolin e koordinatorit t&€ kétij procesi ka pérpiluar dokumentin ¢ Programit buxhetor té
Zyrés s€ Kuvendit pér vitin 2024, Buxheti i Kuvendit éshté i ndaré dhe pérfshiné t€ gjitha shérbimet
g¢€ i nevojiten organit si njé i téré.

Kuvendi i komunés (Zyra ¢ Kuvendit) ka pasur né€ buxhetin e zyrés t€ miratuar pér vitin 2024 né
shumé prej 272,500.00 €, sipas kategorive buxhetore si né vijim:

Paga dhe méditje 260,500.00€

Mallra dhe shérbime 12,000.00 €

Sekretaria e Kuvendit do t€ vijojné t& pérmbushin me kompetencé dhe cilési, né ményré té
paanshme dhe t€ pavarur, detyrat ¢ parashikuara né Rregulloren ¢ punés s&€ Kuvendil.

Bazuar né ncnin 40, paragrafi 2, pika d. té Ligjit Pér vetégeverisje lokale, nenin 46 paragrafi
1 nénparagrafi 1.4 t¢ Statutit té Komun#és, ky raport i paraqitet pér miratim Kuvendit t¢
Komunés, M& poshté po béjmé njé pérmbledhje té kétij raporti duke u ndalur né disa nga
aspektet mé té réndésishme t¢ veprimtarisé sé Kuvendit.
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KUVENDI I KOMUNES

Kuvendi i Komunés né periudhén janar - dhjetor 2024 ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje, prej tyre:

1) 10 - mbledhje 1€ rregulita,

2) 0 - mbledhje t& jashtézakonshme, dhe
3) 0 - mbledhje urgjente.

4) 1 - mblcdhje solemne.

Tabela nr. 1 - E mbledhjeve (¢ Kuvendit 1¢ Komunés giaté vitit 2024.

MBLEDHJET E KUVENDIT TE KOMUNES

Nr. Muaji Mbledhjet N PooReP P ROV PlesEma
Nr.i tregullta jusht  urg solenme ] \:r i v ,] a ] i rria né
mhle fzak  jen P ¢ £ ¢ B P ¢ . J N
-d o |t e | s R 2] i]f [mbledn
hjev osh & a o i t m ©
i = ¥ | T m 3
¢ C
1. Janar 1 31.01,2024 16 2823 5 1 28 32/35
2. Shkurt ! 17.02.2024 22135
3. Mars 1 12.03.2024 7 2 1 3 ] Il 4 33/35
4. Prill 2 08.04.2024 6 ] 1 3 1 3 23/35
30.04.2024 7 1 3 2 1 5 32/35
5. Maj
6. Qershor 1 26.06.2024 8 1 5 1 L 5 31/35
7. Korrik 1 31.07.2024 10 i 5 2 4 1 5 27/35
8. Gusht
9, Shtator | 23.09.2024 13 1 11 2 1 10 34/35
10. Tetor 1 30.10.2024 8 1 5 1 1 & 17/35
11. Néntor | 26.11.2024 6 1 3 2 1 4 29/35
12. Dhjetor 1 26.12.2024 7 1 1 4 1 6 26/35
Gjithsej 11 10 0 (] 1 88 11 2 68 10 16 10 75

Kuvendi si organi mé i larté i Komunés né té cilin shqyrtohen dhe miratohen aktet ligjore gé jané
né kompetencé t€ Komunés é&shté institucioni ku zhvillohet dialogu politik konstruktiv dhe i
géndrueshém ndérmyjet t& gjitha forcave politike pér rcalizimin dhe ushtrimin té [unksionit legjislativ
dhe funksionit zgjedhés, kjo konsiston né tregucsit ¢ méposhtém:

Pér periudhén raportucse Kuvendi i Komunés né mbledhjet e mbajtura ka shqyrtuar gjithsej 88
pika té rendit t€ punés, mec ¢’rast ka miratuar, 2 Rregullore,]1 Statut, 75 Vendime, 10 plane dhe
strategji, si dhe ka shqyrtuar 13 raporte.

Té gjitha mbledhjet kané gené té hapura pér publikun duke pérfshiré edhe mbledhjet ¢ komiteteve.

RREGULLORET DHE VENDIMET E KUVENDIT TE KOMUNES TE MIRATUARA GJATE
VITIT 2024
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Tabela nr.2 Rregulloret dhe statutet e miratuara

NT. Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit
Pér |Kundér|Absic | dhe data e miratimit
i
L. | Rregullore Nr. 01/2024 Pér Plotésimin Ndryshimin E 20 | 1 0 | 02-060/01-0022173-2/24
Rregullores Nr. 02/2019 Pér Taksat, Tarifat dhe Gjobat
| Komunale -
2. | Rregullore nr. 02/2024, Pér plotésimin dhe ndryshimine | 22 | 0 | 0 | 02-060/01-0080100-2/24
rregullores nr. 01/2022 pér organizimin, kompetencat dhe
pérgjegjésité e administratés komunale
3. | Statuti i Bibliotekés Komunale t& Mitrovicés s& Jugut 1910 0 | 02-060/01-0074434-3/24
*Latif Berisha” Dt. 26.11.2024
Tabela nr.3:Vendimet ¢ dt.31.01.2024 (Janar 2024)
Emértimi i aktit Votat Nr. i protokollit
Nr. Pér (Kun|Abst,
dér
1. | Vendim Pér miratimin ¢ procesverbalit t&€ mbledhjes sé 30 (0] 0| 02-060/01-0005239-1/24
rregullt t&€ Kuvendit t& Komunés té dt.30.11.2023
2. | Vendim Pér caktimin ¢ orarit t€ mbajtjes s€é mbledhjeveté | 31 | 0 | 0 | 02-060/01-0005239-2/24
rregullta t&€ Kuvendit t&€ Komunés pér vitin 2024
3. | Vendim Pér shqyrtim publik (€ Projektit “Harta Zonale 3110 | 0 | 02-060/01-0005239-3/24
Komunale” ¢ Mitrovicés s¢ Jugul 2023-2031
4. | Vendim Pé&r shfuqizimin e Planit pér Integritet 2023-2026 | 31 | 0 | 0 | 02-060/01-0005239-4/24
i miraluar me Vendimin e Kuvendit t& Komunés Nr. 02-
060/01-0111396/22-6 dt, 27.12,2022
5. | Vendim Pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér shérimin e 31[{0] 0 | 02-060/01-0005239-5/24
anétaréve t€ Familjcs Brahimi
6. | Vendim pér AUTORIZIM & Kryetarit t€ Komunés (& 32 10| ¢ | 02-060/01-0005239-6/24
rinegociojé dhe té arrijé Marréveshje me Késhillin e
Bashkésisé Islame
7. | Vendim Pér dhénien né shfrytézim t& pronés sé 26 | 0| 2 |02-060/01-0005239-7.1/24
paluajtshme t& Komungs c cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjcktit Afarist “AZ Building development” L.1..C
8. | Vendim Pér dhénicn né shirytézim t& pronés sé 2510 | 1 |02-060/01-0005239-7.2/24
paluajtshme t& Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ckonomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “Silicom” SH.P.K.
9. | Vendim Pér dhénien né shfrytézim té pronés sé 24 [ 0| 1 [02-060/01-0005239-7.3/24
paluajishme té Komungs ¢ ¢ila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovice,
Subjektit Afarist “INNO RECYCLING” SH.P.K.
10.| Vendim Pér dhénien né shirytézim t€ pronés sé 2510 | 1 |02-060/01-0005239-7.4/24
paluajtshme 1€ Komundés ¢ cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Fkenomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “FENSTER 3000” SILP.K.
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11.

Vendim Pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshime t& Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “REGINA Colori” L.I..C.

26

0

1

02-060/01-0005239-7.5/24

12.

Vendim Pér dhénien né€ shlrytézim t€ pronés sé
paluajtshme t€ Komunés e cila gjendct né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjektit Aflarist “1BM™ S1L.P.K.

26

02-060/01-0005239-7.6/24

13.

Vendim Pér dhénien né shfrytézim t€ pronés s¢
paluajtshme t€ Komunds ¢ cila gjendel né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “FANEXT” SH.P.K.

25

02-060/01-0005239-7.7/24

14,

Vendim Pér dhénien né shfrytézim t& pronés s¢
paluajtshme t& Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjektit Alarist “ZHILI Co” SH.P.K.

25

02-060/0{-0005239-7.8/24

15.

Vendim Pér dhénien né shirytézim t& pronés s¢
paluajtshme t¢ Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “Fabrika E Mobileve ARDI” SH.P.K.

25

02-060/01-0005239-7.9/24

16.

Vendim Pér dhénien né shirytézim té pronés sé
paluajtshme t€ Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial n€ Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjeltit Afarist “MODERN LIVING” SH.P.K.

25

02-060/01-0005239-7.10/24

Vendim Pér dhénien né shfrytézim t€ pronés sé
paluajtshme té Komungs ¢ cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “N.N.P “L.R. CONSTRUCTION”

24

02-060/01-0005239-7.11/24

18.

Vendim Pér dhénien né shlrylézim t& pronés sé
paluajishme 1€ Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Bkonomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “NEUTRINO” S11.P.K.

26

02-060/01-0005239-7,12/24

19.

Vendim Pér dhénien né shfrytézim t& prongs s&
paluajtshme t& Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial né Frashér, Zona Ekonomike né Mitrovicg,
Subjektit Afarist “MURAT METAL” SH.P.K.

26

02-060/01-0005239-7.13/24

20.

Vendim Pér dhénien né shfrytézim t&€ pronés sé
paluajtshme t€ Komunés e cila gjendet né Parkun
Industrial n€ Frashér, Zena Ekonomike né Mitrovicé,
Subjektit Afarist “Camel” SILP.K.

26

02-060/01-0005239-7,14/24

AR

Vendim Pér miratimin e Planifikimit pérfundimtar té
Prokurimit

25

02-060/01-0005239-8/24

22,

Vendim Pér miratimin e Planit vietor 2024 té NjJAB

25

o

02-060/01-0005239-9/24

23.

Vendim Pér miralimin e Planit strategjik dhe t& veprimit
2024-2026 t€ Njésisé s¢ Auditimil t€ Brendshém

25

02-060/01-0005239-10/24

24.

Vendim Pér miratimin e Raportit t€ punés s& Kuvendit &
Komunés pér vitin 2023

25

02-060/01-0005239-11/24

25,

Vendim Pér miratimin e Raportit té punés s€ kryetarit t&
Komunés pér vitin 2023

24

02-060/01-0005239-12/24

26.

Vendim Pér miratimin e Raportit financiar t&¢ Komunés sé
Mitrovicés s¢ Jugut pér periudhén janar-dhjetor 2023

21

02-060/01-0005239-13/24
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27.| Vendim Pér emérimin e Anétares s¢ Komitetit pér 19| 0| 0 | 02-060/01-0005235-14/24
Komuniteie
28.| Vendim Pér miratimin e Raportit mbi vlerésimin e démeve | 20 | 0 | 0 | 02-060/01-0005239-14/24
si pasojé e vérshimeve né territorin € Komunés
Tabela nr.4:-Vendimet e dt, 12.03,.2024 (Mars 2024)
Votat
Nr. Emértimi i aktit Pér [Kund AbstNr. i protokollit
ér |enim
1. | Vendim Pér miratimin ¢ procesverbalit t& mbledhjes sé 28 O | 0 [02-060/01-0015247-1.1/24
rregullt t& Kuvendit t& Komunés té dt.31.01.2024
2. | Vendim Pér miratimin e procesverbalit t& mbledhjes 27| 0 | 0 |02-060/01-0015247-1.2/24
solemne t& Kuvendit t€ Komunés t& dt. 17.02.2024
3. | Vendim Pér miratimin e Planit té veprimit pér 27| 0 | O | 02-060/01-0015247-3/24
parandalimin e braktisjes dhe mosregjistrimit t& shkoll&s
2024-2026
4, | Vendim Pér miratim t&€ Planit t&¢ Punés s& Kryetarit t& 271 0 | © | 02-060/01-0015247-4/24
Komunés pér vitin 2024
Tabela nr.5:Vendimet e dt. 08.04.2024 (prill 2024)
Votat
Nr. Emértimi i aktit prill 1 2024 Pér [Kund) Abst Nr. i protokollit
er |enim
1. | Vendim Pér miratimin ¢ procesverbalit t& mbledhjes s¢ 21| 0 | 0 | 02-:060/01-0022173-1/24
rregullt t€ Kuvendit t&€ Komunés t€ dt.12.03.2024
2. | Vendim Pér bartjen e € hyrave vetanake nga viti 2023 né |23 | 0 | 0 | 02-060/01-0022173-3/24
buxhetin e vitit 2024
{pjesa e tejkalimit t€ planit), dt. 08.04.2024
3. | Vendim pér ndryshimin e Vendimit Nr. 02-060/01- 231 0 | 0 | 02-060/01-0022173-5/24
005769/22-3 t& dt 32.01.2022 pér formimin e komisionit
komunal t& aksionaréve t¢ NP “Qcndra Multifunksionale™
Tabela nr.6: Vendimet ¢ dt. 30.04.2024 (prill 2024)
Votat
Nr. Emértimi i aktit prill Pér Ku;'dé ATI:ER Nr. i protokellit
1. | Vendim Pér miratimin e proccsverbalit t€ mbledhjes sé 28| O | 0 | 02-060/01-0027425-1/24
rregulil t& Kuvendit t& Komunés té dt.08.04.2024
2. | Vendim Pér transfer dhe rialokim t€ mjeteve financiare 20| O | 1 | 02-060/01-0027425-2/24
3. | Vendim Pér miratimin e Raportit financiar pér periudhén | 24 | ¢ | 0 | 02-060/01-0027425-3/24
janar-mars 2024
4. | Vendim P&r miratimin e Kérkesés s€ Sindikatés sé t& 24| 0 | 1 | 02-060/01-0027425-5/24
Punésuarve né Komunén ¢ Mitrovieés pér ndarjen ¢
mjeteve buxhetore
5. | Vendim Pér subvencionimin ¢ botimit t& librit me titull 26 | 0 | 0 | 02-060/01-0027425-6/24
“355+7 t€ autorit t€ njohur (¢ Kosovds z. llaz Bylykbashi

Tabela nr.7: Vendimet ¢ dt. 26.06.2024 (gershor 2024}
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Votat
Nr. Emértimi i aktit Bér Kulf_ldé ‘\E?IS‘:CT Nr. i protokollit
1. | Vendim P&r miratimin ¢ procesverbalit t&€ mbledhjes sé 30| 0 | 0 | 02-060/01-0040771-1/24
rregullt t€ Kuvendit 1€ Komunés t€ di. 30.04.2024
2. | Vendim miratimi 1 Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025- | 24 | 0 | 0 | 02-060/01-0040771-2/24
2027
3. | Vendim Pér caktimin e qirasé pér shfrytézuesit ¢ Parkut 16 0 | 6 [02-060/01-0040771-3/24
Industrial dhe Tcknologjik né Mitrovicg
4. | Vendim Pér Miratimin e nismés sé Kryetarit t€ Komunés | 20 | 0 | 0 | 02-060/01-0040771-5/24
pér t€ hyré né bashképunim ndér komunal
5. | Vendim Pér miratimin e Strategjisé pér Kulturé 20242027 | 20 | O | 0 | 02-060/01-0040771-6/24
Tubela nr.8:Vendimet e dt.31.07.2024 (korrik 2024)
Votat
Nr. Emértimi i aktit Pér Ku:déhﬁtlen Nr. i protokollit
1. | Vendim Pér miratimin ¢ procesverbalit t&€ mbledhjes sé 18 O | 0 [02-060/01-0049042-1/24
rregullt t& Kuvendit t& Komunés t€ dt. 26.06.2024
2. | Vendim Pér lejimin e mjeteve financiare nga subvencionet | 19 | 0 | 0 | 02-060/01-0049042-2/24
pér familjet € prekura nga vérshimet dhce shembja ¢ dheut
né Komunén e Mitrovicés sé Jugut
3. | Vendim Pér miratimin ¢ Planit lokal t& veprimit pér barazi | 18 | 0 | 0 | 02-060/01-0049042-3/24
gjinore 2024-2026
4, | Vendim Pér miratimin e Raportit financiar pér periudhén 19 0 | 0 |02-060/01-0049042-4/24
janar-gershor 2024
5. | Vendim P&r miratimin ¢ Planit t& veprimit pér zbatimine | 18 | 0 | 0 |02-060/01-0049042-5/24
rekomandimeve té dhéna né Raportin e Auditimit nga
Zyra Kombétarc ¢ Auditimit pér vilin 2023
6. | Vendim Pér zévendésimin e anétares s& Komitetit pér 18 0 | ¢ |02-060/01-0049042-8/24
Komunitete
Tabela nr.9: Vendimet 23.09.2024 (shtator 2024)
Nr. Emértimi i aktit Votat Nr. i protokellit.
Pér [Kundd| Abste
1. | Vendim P& miratimin e procesverbalit t& mbledhjes sé 3210 | 0 |02-060/01-0061628-1/24
33- & rregullt t€ Kuvendit (& Komunés dt. 31.07.2027
2. | Draft Buxheti pér vitin 2025 dhe vlerésimet pér vitet 22| o6 | 0 |02-060/01-0061628-2/24
2026-2027
3. | Vendim pér kémbimin ¢ pronés 1€ palugjtshme (& Komunés | 30 | 0 | 0 | 02-060/01-0061628-4/24
me pronén ¢ paluajishme né pronési private t& Arsi
| Company SH.P.K. -
4. | Vendim pér kémbimin ¢ pronés (€ paluajtshme (¢ Komunés | 3¢ | ¢ | 0 [02-060/01-0061628-5/24
me pronén e paluajishme né pronési private t€ Arsi
Company SH.P.K. duke pérfshi dhe objekti pér
banim/afarizém
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5. | Vendim pér kémbim t€ pronés sé paluajtshme t&€ Komunés | 29 | 0 | 0 02-060/01-0061628-
me pronén ¢ paluajtshme né pronési private t& personit 6/24
fizik Blerim Emini
6. | Vendim pér miratimin e ndryshimit té emértimit & |25 0 | 0 02-060/01-0061628-
shkollave té mesme t€ larta protesionalc né Institucionet e 7/24
Arsimit dhe Aftésimit Profesional- IAAP
7. | Vendim miratimi i Raportil t& Performancés Komunale 2410 | 0O 02-060/01-0061628-
pér vitin 2023 8/24
8. | Vendim Pér mhéshtetje financiare (subvencionim) t& 251 0|0 02-060/01-0061628-
shogatés s€ familjcve te déshmoreve t€ Tuftés s¢ UCK-sé 9/24
0. | Vendim pér mbéshtetje financiare) t€ Shoqatés sé 2510 |0 02-060/01-0061628-
Invalidéve t€ Tufids sé UCK-sé 10/24
10.| Vendim Pér mbéshtetje financiare (subvencionim) té 2500 02-060/01-0061628-
Organizatés s€ Veteranéve t¢ Luft€s s€ UCK-sé 11/24
Tabela nr. 10:Vendimer e dt.30.10.2024 (tetor 2024)
Votat
Nr. Emértimi i aktit Pér [KundfAbste) Nr. i protokollit dhe
S | i | data e miratimit
1. | Vendim Pér miratimin e procesverbalit té mbledhjes sé 34- | 29 | 0 | 0 |02-060/01-0069482-1/24
t€ rregullt t& Kuvendit t& Komunés dt. 23.09.2027
2. | Vendim pér shpalljen e konkursit pér ndarjen e bursave pér | 29| 0 | 0 |02-060/01-0069482-2/24
studenl€ pér vitin akademnik 2024/2025
3. | Vendim pér formimin ¢ Komisionit t& Ankesave pér 29 [ 0 | 0 [02-060/01-0069482-3/24
ndarjen e bursave
4. | Vendim Pér autorizim t& Kryetarit Komunés pér rinegociim | 21 | 0 | 0 [02-060/01-0069482-4/24
dhe arritje t& Marréveshjes me Késhillin ¢ Bashkésisé
[slame — Dega né Milrovicé
5. | Vendim Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té 27 | 0 | O [02-060/01-0069482-5/24
Kuvendit t&€ Komunés Nr. 02-060/01-00049042-2/24 18 dt.
31.07.2024 Pér iejimin ¢ mjcteve financiare nga
subvencionet pér familjet e prekura nga vérshimet dhe
shembja ¢ dheut né Komunén e Mitrovicés sé Jugut
6. | Vendim pér formimin ¢ Komisionit pér ndarjen ¢ Cmimit 221 0 | @ |02-060/01-0069482-7/24
“Lah Nimani”
Tabela nr. 11 Vendimet e dr.26.11.2024 (néntor 2024)
Votat Nr. i protokollit
Nr. Emértimi i aktit Pér [Kund Abst
ér |enim
. | Vendim Pér miratimin ¢ procesverbalit (¢ mbledhjes s€ 35- | 19 | O | 0 [02-060/01-0074434-1/24
té rregullt t€ Kuvendit t€ Komunés dt. 30.10.2024
2. | Statuti i Bibliotekés Komunale t& Mitrovicés sé Jugut 191 0] 0 |02-060/01-0074434-3/24
“Latif Berisha”
3. | Vendim Pér miratimin ¢ Planit t€ veprimit pér personame | 19 | 0 | 0 |02-060/01-0074434-4/24
aftési t& kufizuara pér vitet 2025-2027
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4. | Vendim Pér miratimin e Planit t& veprimit pér shérbime 191 0] 0 (02-060/01-0074434-5/24
sociale e familjare

Tabela nr.12: Vendimet e dt.26.12.2024 (dhjetor 2024)

Votat Nr. i protokollit
Nr. FEmértimi i aktit Pér Kgnd Absten
=3 m

1. | Vendim Pér miratimin ¢ procesverbalit t& mbledhjes s€ 36- | 25 | 0| 0 |02-060/01-0080100-1/24
t& rregullt 1€ Kuvendit (¢ Komunés dt. 26.11.2024
2. | Vendim Pér miratim t& vendimit paraprak pér publikimine | 22 | 0 | 0 |02-060/01-0080100-3/24
listés s& plrgjithshme t€ pronave t€ paluajtshme €
Komunés si dhe listés sé veganté t€ pronave, té cilat
planifikohen pér dhénien né shirytézim né vitin 2025

3. | Vendim Pér subvencionimin e familjeve raste sociale 22 | 0 0 ]02-060/01-0G680100-4/24
Vendim Pér formimin ¢ Komisionit pér zgjedhjen ¢ | 24 | 0| 0 [02-060/01-0080100-5/24
Drejtoréve dhe Zévendésdrejtoréve né Institucionet
edukativo arsimore dhe aftésuese

S.| Vendim Pér zévendésimin e anétares sé Komitetit pér | 24 | 0| 0 |02-060/01-0080100-6/24
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim

Tabela nr.13: Raportet ¢ miratuara nga Kuvendi i Komunés dhe raportimet tjera
Votat Nr. i protokollit

Nr. Emdértimi I aktit Pér [KundéfAbsten
im

1. | Vendim Pér miratimin e Raportit t€ punés s€ Kuvendit t& | 25 0 0 [02-060/01-0005239-11/24
Komunés pér vitin 2023
2. | Vendim Pér miratimin ¢ Raportit t& punés sé Kryetarit t& | 24 0 0 [02-060/01-0005239-12/24
Komunés pér vitin 2023
3. | Vendim Pér miratimin ¢ Raportit financiar t€ Komunés | 21 0 0 102-060/01-0005239-13/24
s¢ Mitrovicés s€ Jugut pér periudhén janar-dhjetor 2023
4. | Vendim Pér miratimin e Raportit mbi vlerésimin e | 20 0 0 [02-060/01-0005239-14/24
démeve si pasojé ¢ vérshimeve né territorin ¢ Komunés
s€ Mitrovicés

5. | Vendim P&r miratimin ¢ Raportit financiar pér perindhén | 24 0 0 | 02-060/01-0027425-3/24
janar-mars 2024

6. | Raporti i punés s& Drejtoris€ s€ Shéndetésisé janar-
dhjetor 2023, daté 30.04.2024

7. | Raporti financiar pér periudhén janar-qershor 2024, daté
31.07.2024

8. | Raporti pér konkurset dhe procesin ¢ zgjedhjes sé
drejtoréve  dhe z8vendésdrejloréve té  shkollave né
Komunén e Mitrovicés, daté 31.047.2024

9. | Raporti i Performancés Komunale pér vitin 2023, daté
23.09.2024

10| Raporti 1 Drejtorisé  pér  Shérbime Publike dhe
Infrastrukimrg, daté 23.09.2024

11| Raporti 1 punés sé& Drejlorisé s€ Shéndetésisé janar-
dhjetor 2023, daté 30.04.2024

12| Raporti financiar pér periudhén janar-qershor 2024, daté
31.07.2024
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13| Raporti financiar pér periudhén janar-shtator 2024, daté
30.10,2024

Aktet ¢ miratuara nga Kuvendi gé pas vlerésimit té ligjshmérisé nga niveli gendror jané kthyer né
rishqyrtim, data e kthimit nga Ministria si dhe data e rishqyrtimit dhe harmonizimit nga Kuvendi gjaté
vitit 2024

Tabela nr. 14. aktet e kthyera né rishgyrtim,

Nr. | Emri i aktit Data ¢ | Data e kthimit té Data e rishqyrtimit dhe
dérgimit né | kérkesés pér harmonizimit nga
Ministri rishqyrtim nga kuvendi i komunés
MPI. né Komuné
1. | Vendim Nr.02-060/01- 27.09.2024 01.11.2024

0061628-9/24 dt. 23.09.2024
Pér mbéshtetje financiare) t€
Shoqatds sé Invalidéve té
Luftés s& UCK-g€

Té gjitha rregulloret dhe vendimet e miratuara nga Kuvendi i Komunés jané t€ publikuara né€ ueb
fagen ¢ komunés né t€ dy gjuhét.

Planet dhe strategjité e miratuara nga Kuvendi i Komunés:
Tabela nr.15: Planet e miratuara

Nr. Emértimi i aktit Daté
1. | Planifikimi pérfundimtar i Prokurimit 31.01.2024
2. | Plani vjetor 2024 i Nj&sisé€ s& Auditimit 1€ Brendshém 31.01.2024
3. | Planit strategjik dhe i veprimit 2024-2026 té€ Njésis€ sé Auditimit té Brendshém 31.01.2024
4. | Planit t€ veprimit pér parandalimin ¢ brakiisjcs dhe mosregjistrimit t€ shkollés 2024-2026- | 12.03.2024
5. | Planit t& Punés s& Kryetarit t& Komunés pér vitin 2024 12.03.2024
6. | Plani i veprimit pér zbatimin e rekomandimeve t€ dhéna né Raportin ¢ Auditimit nga Zyra | 31.07.2024
Kombétare e Auditimit pér vitin 2023
7. | Plani lokal i veprimit pér barazi gjinore 2024-2026 31.07.2024
8, | Plani i veprimit pér persona me aftési té kufizuara pér vitet 2025-2027 26.11.2024
9. | Plani i veprimit p&r shérbime sociale dhe tamiljare 26.11.2024
10| Strategjia pér Kulturé 2024-2027 26.06.2024

Mbetet pér detyré implementimi i tyre né praktiké dhe pér t€ arritur sa mé miré kété duhet
bashképunimt 1 té gjithé hallkave (pérfagésues, ekzekutiv, komunitet).

Raportimi i Kryetarit n¢ Kuvendin ¢ Komunés

NE mesin e pérgjegjésive t€ Kryetarit t¢ Komunés éshté edhe raportimi para Kuvendit t&€ Komunés
pér situatén ekonomiko-financiare si administrues i financave t€ komunés lidhur me shpenzimet
komunale, investimet kapitale, dhe shfrytézimin e parasé publike. Bazuar né raportimet qé ka
paraqitur, Kryetari 1 Komunés ¢ ka pérmbushur obligimin pér raportim né Kuvendin ¢ Komunés
brenda vitit. Forma ¢ raportimit ka gené me shkrim dhe ajo verbale, té cilat jané prezantuar para
ancétaréve t&€ Kuvendit. Praktika t& tilla, jané par€ si mundési e miré e bashképunimit dhe
llogaridhénics sé ekzekutivit ndaj Kuvendit 16 Komunés, Kryetari i Komunés dhe ekzekutivi gjaté
késaj periudhe Kuvendit t& Komunés i ka proceduar kéto raporte:

10
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Tubela nr.16 Raportet e miratuara nga Kuvendi | Komunés dhe raportimel tjera
Votat Nr. i protokollit

Nr. Emértimi i aktit Pér Kundd Abstent
m

1. | Vendim Pér miratimin ¢ Raportit t¢ punés s¢ Kuvendit t& | 25 0 0 02-060/01-0005239-11/24
Komunés pér vitin 2023
2. | Vendim Pér miratimin € Raportit (€ punés s€ Kryctarit t€ | 24 0 0 02-060/01-0005239-12/24
Komunés pér vitin 2023
3. | Vendim Pér miratimin e Raportit financiar t& Komunés | 21 0 0 02-060/01-0005239-13/24
s€ Mitrovicés s€ Jugut pér periudhén janar-dhjctor 2023
4. | Vendim Pér miratimin e Raportit mbi vlerésimin e | 20 0 0 0P2-060/01-0005239-14/24
démeve si pasojé e vérshimeve né territorin ¢ Komunés
& Mitrovicds

5. | Vendim Pér miratimin e Raportit financiar pér periudhén | 24 0 0 02-060/01-0027425-3/24
janar-mars 2024

6. | Raporti 1 punés s¢ Drejtorisé sé€ Shéndetésisé janar-
dhjetor 2023, daté 30.04.2024

7. | Raporti financiar pér periudhén janar-gershor 2024, daté
31.07.2024

8. | Raporti pér konkurset dhe proccsin ¢ zgjedhjes sé
drejtoréve dhe zévendésdrejtoréve té shkollave né
Komunén e Mitrovicés, daté 31.07.2024

9. | Raporti i Performancés Komunale pér vitin 2023, daté
23.09.2024

16| Raporti 1 Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
Infrastruknuré, dat€ 23.09.2024

11| Raporti financiar pér periudhén janar-shtator 2024, daté
30.10.2024

12| Raporti i punés sé Drejtorisé s€ Shéndetésisé janar-
dhjetor 2023, daté 30.04.2024

13| Raporti financiar pér periudhén janar-gershor 2024, daté
31.07.2024

Mbledhjet e Kuvendit kané gené transparente, ftesat dhe materialet pér mbledhjet ¢ Kuvendit jané
dérguar né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér vetéqeverisje lokale, Statutit t& Komunés dhc
Rregullores s€ punés sé Kuvendit. Pérveg késaj, materialet pérejellése g8 kané qené né rend t& dités
pér diskutim né mbledhjet ¢ Kuvendit iu kané dérguar edhc MAPL-s¢ si autoritct mbik&qyrés.
Sekretaria e Kuvendit né afatet e parapara ligjore t& gjitha rregulloret, vendimet dhe aktet tjera té
miratuara nga Kuvendi 1 Komunés ia ka proceduar auloritctit mbikéqyrés, respcktivisht Ministrisé
pérgjegjése pér vetégeverigje lokale, dhe né afale ligjore i ka publikuar aktet ¢ miratuara n¢ gjuhé
zyriare, ashtu sig e parasheh Rregullorja (¢ MAPL) Pér procedurén e hartimit dhe publikimit & akteve
té komunave.

Gjaté késaj periudhe raporiuese, 1€ gjitha aklet e miratuara nga Kuvendi i Komunés jané publikuar
né gjuhét zyrtare né fagen elekironike & Komunés, Kjo mundéson qasjen e publikut né informacionet
dhe ngjarjet e komunés, si dhe krijon mundésiné pér gasje mé t€ lehté né dokumentct zyrtare.

Sekretarta ¢ Kuvendit ka zbatuar me korrektési kérkesat ligjore pér njoftimet publike (si né fagen
zyrtare t€ komunés, né media vendore, me email drejtuar OJQ-ve, Drejtoréve té komunés, Zyrén e
marrédhénieve me publikun né komuné) né zbatim t& Ligjit Pér Vetéqgeverisjen lokale.
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KOMITETET E PERHERSHME

Si rregull, mbledhjet e komiteteve mbahen para mbledhjeve té€ Kuvendit. Duke marré parasysh
pérgjegjésité ¢ dhéna me Ligjin pér vetégeverisje lokale, komitetet shgyrtojué agjendén ¢ propozuar
nga Kryctari i Komunés dhe Kryesuesi i Kuvendit, ofrimi i rekomandimeve, shqyrtimi i propozim
akteve dhe ¢éshtjeve té tjera t€ cilat parashiben pér t’u trajtuar né mbledhjet e Kuvendit t¢ Komunés.
Komiteti pér Politiké dhe Financa gjaté késaj periudhe ka pasur rol 1€ réndésishém né adresimin dhe
trajtimin e ¢éshtjeve t€ ndryshme té cilat kané qené né interesin ¢ pérgjithshém pér Komunén.
Komiteti pér Politiké dhe Financa i ka trajtuar pikat e rendit t& dités para se t€ kalojné né diskutim
dhe miratim né Kuvendin e Komunés. Trajtim t& ve¢anté Komiteti pér Politiké dhe Financa ju ka
kushtuar ¢éshtjeve t& natyrés financiare, si: shqyrtimit té buxhetit, komizés afatmesme buxhetore te
komunés, si dhe g¢éshtjeve t& tjera né interes té pérgjithshém si: rregullorel komunale, dhénia e
pronave té paluajtshme né shlrytézim alat shkurtér dhe afatgjaté, ej.

Komiteti pér Politiké dhe Financa
Komiteti pér politiké dhe financa éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e:

1.Té gjitha politikave, dokumenteve fiskale dhe [inanciare,

2.Planeve dhe iniciativave, duke pérfshirg dokumentct ¢ planifikimin strategjik,

3.Kornizén vjetore buxhetore dhe afatmesme,

4.Planin vjetor té prokurimit,

5.Rregulloren vjetore pér tatimet, tarifat dhe pagesat,

6.Planin vjetor t& punés pér auditimin e brendshém,

7.Buxhetin vjetor dhe ¢do ndryshim té buxhetit gjaté vitit fiskal,

8.Pér marrjen e raporieve nga Kryctari dhe dorézimin e rekomandimeve né Kuvend, si dhe

9. Monitorimin ¢ bashképunimit, ndér komunal, me nivelin gendror dhe me jashté.

Kuvendi mund t'i delegojé edhe pérgjegjési tjera nga [ushéveprimi i tij Komitetit pér Politiké dhe
Financa.

Komiteti pér Politiké dhe Financa pér periudhén raportucse ka mbajtur gjithsej 11 mbledhje, prej
té cilave Y mbledhje t€ rregullta, 1 mbledhje té jashtézakonshme dhe 1 mbledhje urgjente

Komiteti ka shqyrtuar 88 pika t& rendit t& pungs, i jané propozuar Kuvendit t€ Komungs 10 Draft-
Rregullore, 8 plane, ka sjellé mbi 35 konkluzione dhe 25 raporte, t€ cilat ia ka proceduar Kuvendit té
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

Tabela nr. 17 mbledhjet ¢ KPF-sé

—

Mbledhjet ¢ Komitctit pér Politiké dhe Financa

]

| Nr,'_Mua_j{ [Ne. [Te Data | Nri P. TegL P Planc | Raport | Tiera -_chsfimarr_i
| | mlbled rregull | | pikave | verba | llore vend: e a
| hieve la 1 m

[T [Janar | T | T [23012024 | 14 | 1 | 1 | 6 | 3 | 3 99
[ 2 [Shkurt | 1 ] 1 ]21022024 | & 1 E 1 |} 3 1 9/9
[3. |Mars [ 1 | 1 [28032024 [ 3 1 | I B
4. ‘: Prill I L1 WMoos2024ff & W1 T W6 B I 1 T F 89 |
| 5. |Maj | 1 | 1 28052024 6 | I | | 3 2 )99
6. |Qershor | T | 1 18062024 | S T | 3 N ! 9/9
‘ 7. | Komik | 1 1 [11.07.2024 | 4 [ 1 | — L 1 |2 9/9
| 8. | Gusht | | ‘ | |
' 9. | Shiator | 1 U [ 12.092024 | 7 1| 6| 9
| 10. | Tetor ] 1 [23102024 | 5 | 1 [ [ 3 [ |1 — o5 |
11| Néntor | 1 I | 15012024 | 6 | 1 | 1 | [ 2 [ 2 | 99

12. | Dhjetor | 123122024 | 3 1 — ]2 |89
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Gjithsej | 11 | 11 | 67 | 11 | 3 | 31 9 10 [ 3 | j

Komiteti pér Komunitete

Komiteti pér Komunitete pérbehet nga anétarét ¢ Kuvendit dhe pérfagésuesit ¢ komuniteteve dhe

€shié pérgjegjés pér:

1. Promovimin dhe alirmimin ¢ té drejtave dhe interesave t& komuniteteve dhe shqyrton ¢do
shkelje q& béhet né kété drejtim dhe bén rekomandime pér Kuvendin ¢ Komunés.

2. Shqyrtimin e té gjitha politikave komunale, praktikave dhe aktivitcteve pér t'u siguruar se té
drejtat dhe interesat ¢ komuniteteve respektohen plotésisht.

3. Komiteti gjithashtu i rekomandon Kuvendit t€ Komunés masat g€ duhet 1& ndérmerren pér t&
siguruar jetésimin e dispozitave gé kané t¢ b&jné me nevojén ¢ komuniteteve pér 1’u avancuar,
shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe

4. pér té siguruar mbrojtje adckuate té 1€ drejtave t€ komuniteteve brenda Komunés.

Komiteti pér Komunitete pér periudhén raportuese ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje € rregullta,
ka shqgyrtuar 27 pika té rendit t€ dités, jané miratuar 12 procesverbale, jang nxjerré, 9 rekomandime
pér Kryetarin ¢ Komunés dhe Kuvendin ¢ Komunés (shih tabelén).

Tabela nr. 17 mbledhjet ¢ Komitetit pér Komunitete

Mbledhjet e Komitetit pér Komunitete

Nr. Muaji Nr.i  Mbledhjeté  Nri P.  prrc plane raporte tjera | rekoma Pjes€marrj

mbledhj  rmregullta pikav  verba gull ndime ané

eve e ] ore mbledhje

L. Janar 1 31.01.2024 2 1 1 10/11
2. Shkurt 1 29.02.2024 2 I 1 1 11/11
3 Mars 1 26.03.2024 3 1 1 1 ] 9/11
4. Prill 1 30.04.2024 2 1 1 1 10/11
3. Maj | 31.05.2024 4 1 1 1 1 10/11
6, Qershor 1 28.06.2024 2 1 1 10/11
7. Korrik 1 10.07.2024 2 1 1 1 1/11
8. Gusht l 02.08.2024 2 1 1
9. Shtator 1 30.09.2024 2 1 1 1 1/m
10.  Tetor 1 30.10.2024 2 1 1 1 10/11
11. Néntor \ 26.11.2024 2 1 1 l 10/11
12.  Dhjetor 1 20.12.2024 2 1 1 1 10/11
13. Gjithsej 12 27 12 3 7 4 11

Komitetet funksionale

Kuvendi i Komunés pér kryerjen ¢ pérgjegjésive né sektor 1€ caktuar me vendim ka themecluar
Komitetin pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport, Komitetin pér Barazi Gjinore, Komiteti pér Planifikim
Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje t&€ Ambientit, Komiteti pér Shéndctési dhe Mirégenie Sociale,
Komiteti pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Komiteti pér Zhvillim Ekonomik. Komitetet
funksionale kané mbajtur mbledhjet s1 né vijim:

Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport - 0 mbledhje.

Komiteti pér Barazi Gjinore - 0 mbledhje.

Komiteti pér Planifikim Urban, Kadastér, Proné dhe Mbrojtje 1€ Ambientit - 0 mbledhje.

Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale - 0 mbledhje.

Komiteti pér Shérbime Publike, Mbrojtjc dhe Shpétim - ka mbajtur | mbledhje.

Komiteti pér Zhvillim Ekonomik - 0 mbledhje.
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Komitetet konsultative

Komitetet konsultative jané trupa ndihmése té Kuvendit t& Komunés, roli i t€ cilave &shté gé
pérmes kétyre komiteteve té garantohet qé organet ¢ komunés t& jené mé transparente meé efikase dhe
ti japin m¢ shumé llogari gqytetaréve, si dhe t& krijoj mundésing ¢ pjesémarrjes s€ qytetaréve né
vendimmarrjc. Komitetet konsultative kané mbajtur mbledhjct si né vijim:

- Komiteti Konsultativ pér Arsim, Kulturg, Rini dhe Sport — 2 mbledhje

- Komiteti Konsultativ pér Shéndetési, Mirégenic Sociale dhe Persona me Aftési t€ Kufizuara ~
1 mbledhje

- Komtteti Konsultativ pér Shérbimc Publike, Zhvillim Ekonomik, Planifikim Urban dhe
Mbrojtje Té Mjedisit — 0 mbledhje.

Komisionet e Aksionaréve

Komuna si aksionare ¢ ndérmarrjeve publike lokale, té drejtat si aksionar i ushtron pérmes
Komisioneve Komunale t€ Aksionaréve. Komisionet Komunalc té Aksionaréve veprojné né emér té
Komunés dhe n& pérputhje me Ligjin pér ndérmarrjet publike dhe Ligjin pér shoqérité tregtare.
Komisionet Komunale té Aksionaréve kané mbajtur mbledhjet st né vijim:

- Komisioni i aksionaréve té N.P “Qendra Multifunksionale” - ka mbajtur 6 mbledhje.

- Komisioni i aksionaréve t¢é N.P “Stacioni 1 Autobuséve ™ - ka mbajtur 3 mbledhje.

- Komisioni i aksionaréve t€ N.P “Tregu” - ka mbajtur 2 mbledhje.

- Komisioni i aksionaréve t& K.R.M. “Uniteti” - ka mbajtur 4 mbledhje.

NEé vitin 2024 Kuvendi ka synuar té forcojé mé tej rolin ¢ tij né ushtrim 1€ {funksionit kushtetues
legjislativ dhe té kontrollit. Me réndési t€ vecanté dhe pér t’u véné né dukje éshté edhe puna e madhe
q¢ u bé nga Kuvendi pér miratimin e buxhetit t&€ Komunés pér vitin 2025.

Pérve¢ funksionit legjislativ, Kuvendi gjaté vitit 2024 ka ushtruar edhe funksionin ¢ kontrollit
politik ndaj ekzekutivit si dhe ka monitoruar zbatimin ¢ detyrimeve qé rrjedhin nga Ligjin pér
vetéqeverisje lokale, Ligjet dhe aktet tjera nénligjore, Statutin ¢ Komunés, dhe vendimeve 1€ Kuvendit
t¢ Komunés, népérmjet instrumenteve té kontrollit t& parashikuara né Ligjin pér vetéqgeverisje lokale,
Statut dhe me Rregulloren e punés s€¢ Kuvendit. Né ushtrim té kontrollit parlamentar u zhvilluan 14
raporte t& Kryetarit t€ Komunés dhe drejtoréve té€ drejtorive, pér té cilat anétarét ¢ Kuvendit kané
zhvilluar debat dhe kané marré pérgjigjet pér problemet e ngritura.

Objektivat e Kuvendit pér vitin 2025

Pér vitin 2024 Kuvendi synon t€ forcojé mé tej rolin ¢ tij né ushtrim t& funksionit ligjor legjislativ
dhe té kontrollit, t&€ forcojé mé tej rolin e tij shqyriues, duke pérfshiré shogériné civile dhe grupet e
interesit né procesin legjislativ, té rrisé dialogun politik mes pozités dhe opozités, me qéllim forcimin
e funksionimil & tij demokratik, t& rrisé mé tej transparcncén pér informimin e publikut me
dokumentacionin e nxjerr nga Kuvendi, t& forcojé mé tej kapacitetet e tij admimstrative né pérgjithdsi.

14



Raport | punés sé Kuvendit t¢ Komunés janar—dhjetor 2024

Pérfundime

Kuvendi i Komunés, komitetet e pérhershme té kuvendit, gjaté vitit 2024 kané mbajtur
mbledhjet sipas planeve t€ punés.

Ftesat, materialet e mbledhjes dhe njoftimet pér mbledhje jané respektuar afatet ashtu si¢
éshté pércaktuar me dispozitat e Ligjit pér Vetéqevcrisje Lokale, Statutin e Komunés dhe
Rregulloren e punés sé¢ Kuvendit;

Kuvendi i Komunés ka mbajtur numrin ¢ paraparé t€ mbledhjeve, t€ parapara me nenin
43 té¢ LVL gjat¢ vitit;

Ka funksionuar sistemi i teleprezencés me géllim té monitorimit t¢é mbledhjeve té Kuvendit
t¢ Komunés. Gjithashtu mbledhjet jané monitoruar edhce pérmes pranisé fizike té
monitoruesve;

Té gjitha mbledhjet kané gené té hapura pér publikun;

Gjaté mbledhjeve né térési éshté respektuar Rregullorja e Punés sé Kuvendit dhe éshté béré
pérkthimi i vendimeve né gjuhét zyrtare;

Jané mbajtur takime publike me gytetaré, - diskutimet buxhetore, etj;

Eshté miratuar Buxheti i Komunés;

Kryetari i Komunés ka raportuar para Kuvendit t¢ Komunés sipas nenit 58, pika (j);

Aktet e miratuara né Kuvendin e Komunés jan¢ publikuar né faqet zyrtare elektronike né
gjuhét zyrtare;

Mbetet si detyré mjaft e réndésishme pér t€ ardhmen gjetja ¢ ményrave dhe formave pér té
komunikuar me publikun pér ¢éshtje si diskutimi pér buxhetin e komunés, kémbimit dhe
dhénies né shfrytézim té pronave, miratimi i rregulloreve etj, me qéllim pjesémarrjen aktive né
vendimmarrje té gqytetarit. Del si detyré qé ¢do anétari té Kuvendit té Komunés pér aktet
normative té cilat do té diskutohen dhe vendosen né kuvend, té marré opinionet dhe vérejtjet e
publike né lagjen ose fshatin & ata pérfagésojné para se té gjykohet apo shqyrtohet pér t¢.

Puné té mbaré pér vitin 2025 dhe faleminderit pér kontributin ¢ secilit prej jush!

Falénderimet gjithashtu shkojné pér:

1. Administratén e Komunés pér punén e palodhur dhe mbéshtetien qé i kané dhéné Sekretarisé
sé Kuvendit.

2. Kabinetin e Kryetarit, Drejtorité ¢ komunés, zyrén e IT, Zyrén pér informim dhe Zyrén pér
Shérbime me Qytetare.
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